forum viriliter à quolibet portetur, non est quantumcumque debili capiti desperandum. Videns igitur me (quamvis maxime imparem, minimeque commeritum) speculatorem domui Israël datum; ne sanguis animarum de manu mea requiratur, tamquam annuntiator veritatis explicabo breviter pauca de multis, videns illa nullatenus reticenda.

Et vero primum ac princeps, quod commendem illud est, serio sibi, & ante omnes inuigilent: intelligant suæ semetipsos in primis curæ à Deo esse concreditos: reputent unicuique à Domino præclarum illud Eucherii monitum in dies, horasque singulas identidem instillari: *Commendo animo tuo curam animæ tuæ.* Nimirum hoc spectare, ita apud se discernere quisque deberet, Talem ego, Deo favente, me præstandum suscipio, quales eos esse, qui mihi parent, optarim; statuens munera in Societate, neque ad captandam quietem demandari, neque ad perfectionis, quoad satis sit, adeptæ contestationem, verum ad majores, quam unquam antea, exorbendos labores, tolerandaque perpeffiones; ad obligationem denique imponendam, quæ omnibus in virtutibus ad celsiorem perfectionis gradum citatiore cogat cursu contendere. Itaque transferre ad nos possumus, quod S. Gregorius ait: *Nomen nos Pastoris non ad quietem, sed ad laborem suscepisse*

Epist. Pa-
ræn,

Lib 4.
epist. 59.

420 *Epist. 2. R. P. N. MVTII VITELLESCHI*
cognoscite. Exhibeamus ergo in opere, quod signamus
in nomine. Sint igitur in sancta preceptione quam
exquisitissimi, in excussionibus conscientiarum,
ceteraque rerum omnium spiritualium tracta-
tione: quo in ludo germanam illam pie pater-
neque regendi rationem, quam Institutum nos-
trum deposcit, haurimus. Denique mem-
nerint eos, qui alios ante purgant, quam
purgati fuerint, à S. Gregorio Nazianzeno,
tamquam minime idoneos, à gubernatione
repelli.

Orat. 21. fi-
ve de lau-
dibus A-
than.

Alterum, quod omni animi contentione
atque opera in CHRISTI IESU sanguine
commendatum cupio, Regularum nostrarum
in universum custodia continetur, Religiosa-
que vitæ disciplina, qua ceteris ipsi præluceant.
Vti igitur dignitate sunt & loco principes, ita
omni studio allaborent, ut exemplar, ut forma
sint omnibus in victu, vestituque, in tota ra-
tione cubiculi, quod Regula Rectoris secun-
da præcipitur; dum legitimis temporibus pre-
cationem obeunt, conscientiam excutiunt, cu-
bitum se conferunt, surgunt: quæ omnia (cre-
dite) præstare si quis velit, omnino valet. Illud
vero apud omnes fixum constitutumque sit,
nisi exemplo præiverint, non privatis monitis,
non cohortationibus publicis, sive in subjecto-
rum commodum, sive in Societatis obsequium
quidquam admodum se promoturos. Quin-
imo suarum sibi culparum conscii alienas ob-
jurga-

jurgare minime audebunt : quod si audeant ,
 risui vel contemptui erunt , stomachumque
 movebunt potius , quam ardens corrigendæ
 ferio vitæ studium inflamment. Quare , quod
 S. Gregorius Nazianzenus habet , *duorum alte-*
rum peccant , vel , quia venia ipsi opus habent , ultra
modum aliis ignoscentes , ut sic vitium non modo non
reprimatur , sed etiam doceatur ; vel quia imperii
acerbitate sua vitia obtegunt , ut non mores dignitati ,
sed dignitas moribus fidem astruat , ordine admodum
præpostero. Verissimum est illud Tertulliani ,
Dicta factis deficientibus erubescunt. Non confun-
dant , Hieronymus inquit , opera tua sermonem
tuum , ne , cum loqueris , tacitus quilibet respon-
deat , Cur ergo hæc , quæ dicis , ipse non facis ? Et alio
in loco : Erubescit quamvis præclara doctrina , quam
propria reprehendit conscientia. Et sane , quo de-
demum pacto ad commoditatum vitæ contem-
ptum cohortabitur is , qui omni obsequio , &
indulgentia corpori obsecundat ; ad patien-
tiam , qui minimis quibusque rebus commove-
tur ; ad humilitatem , qui delicatulum se , suæ-
que peramantem existimationis ostendit ? Et
oves meæ , apud Ezechielem Deus inquit , his , quæ
conculcata pedibus vestris fuerant , pascebantur ; &
quæ pedes vestri turbaverant , hæc bibebant. Sollici-
ta semper consideratione pensandum est , Gregorius
Magnus ait , ne qui præsumt exempla mali operis
subjectis præbeant , eorumque vitæ suæ gladio pravita-
tis extinguant. Conculcata , & turbata pedibus oves

Orat. 21 si-
 ve de lau-
 dibus A-
 than.

Lib. de pa-
 tient.

Epist. 2. ad
 Nepot.

Epist. 16. ad
 Princ.

Ezech. 34.

Lib. 22.
 Mor. c. ult.

pascuntur, & bibunt, cum subjecti ea ad exemplum vivendi appetunt, quæ Prælati quique pravo opere pervertunt. Idem præterea beatus vir verba

1. Reg. 14.

primi Regum libri edisserens, *Erat autem bellum potens adversus Philisthæos omnibus diebus Saul, expendit quidnam sit dimicare in die suo, in die alieno, & in omnibus diebus, aitque*

Lib. 5 c. ult.
in 1. Reg.

*Quod bellum Doctoris est aliud, quam quod in sa-
conficitur? In die autem suo pugnat, qui verba prædi-
cationis ex propria trahit luce virtutis: in die vero
alieno pugnare vult, qui contraire reprobis spiritibus
satagit non loquendo, quæ agit, sed prædicando, quæ
n. vit: sed omnibus diebus pugnat, qui multa alios
docet, sed nihil docendo profert, nisi quod prius fulget
opere: omnibus diebus pugnat, quia omnia præcepta
Dei ostendit in luce operis, quæ subsequendo vult
pandere per lucem prædicationis. Merito itaque bel-
lum potens dicitur, in quo cum omnimoda virtutum,
vel operum luce pugnatur. Ex quo fit, ut quamvis
bellum istud, quod à Moderatōribus, docen-
do inflammandoque, adversus ignorationem
teporemque geritur, uti Sanctus hic perhi-
bet, ad linguam pertineat, maximam sibi ta-
men pugnae victoriæque partem dextra vin-
dicet.*